

鏡

1. 業務名

業務名	函館開発建設部管内 道路情報表示システム外保守点検
履行場所（箇所）	函館開発建設部管内

2. 内容

1) 発注年月 2) 事業所名 3) 設計年月 4) 設計書番号 5) 履行県 6) 履行地区 7) 履行区分 8) 変更回数	令和 6年 3月 函館開発建設部 令和 6年 3月 北海道 函館開発建設部 請負 0回	9) 契約区分 10) 履行期限 11) 機械損料一括補正 12) 歩掛適用年月 13) 単価適用年月 14) 前回設計金額 15) 入札締切日	単年度（繰越を含む）の本官 365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日 1 2024年 3月 2024年 3月 年 月 日
16) 設計説明 本役務は、函館開発建設部管内の道路情報表示装置外の機能維持及び安定運用確保のため点検及び修理を行い、運用状態の報告を求めるものである。	17) 業務内容 道路情報表示設備、道路トンネル非常用設備・ラジオ再放送設備・非常電話設備、路側無線装置、交通量観測装置 一式		

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費 北海道開発事業費 北海道開発事業費 北海道開発事業費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費 地域連携道路事業費 道路調査費	3) 目の細分： 工事費 船舶及機械器具費 測量設計費 調査委託費	4) 事業名：
--	---	---	---------

設計総括表

業務名	函館開発建設部管内 道路情報表示システム外保守点検			(当 初)	事業区分	電気通信施設保守		
					業務区分	保守業務		
費目・工種・種別	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
保守業務	式	1						
直接費	式	1			37,525,717			
労務費	式	1			25,958,446			
直接経費	式	1			8,972,271			
技術管理費	式	1			2,595,000			
諸経費	式	1						
諸経費	式	1						
修理費	式	1			639,000			
修理費	式	1			639,000			
業務価格	式	1						
消費税相当額	式	1						
業務費計	式	1						

設計内訳書

業務名	函館開発建設部管内 道路情報表示システム外保守点検 (当 初)					事業区分	電気通信施設保守		
						業務区分	保守業務		
費目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守業務		式	1						
直接費		式	1		37,525,717				
労務費		式	1		25,958,446				
6・7月点検（日々通勤） 【個別・総合】		回	1	2,273,000	2,273,000			単-1号	
6・7月点検（滞在） 【個別・総合】		回	1	10,830,000	10,830,000			単-2号	
9月点検（日々通勤） 【巡回】		回	1	55,350	55,350			単-3号	
9月点検（滞在） 【巡回】		回	1	461,400	461,400			単-4号	
12月点検（日々通勤） 【個別・総合】		回	1	777,600	777,600			単-5号	
12月点検（滞在） 【個別・総合】		回	1	6,476,000	6,476,000			単-6号	
12月点検（日々通勤） 【巡回】		回	1	527,300	527,300			単-7号	
12月点検（滞在） 【巡回】		回	1	1,450,000	1,450,000			単-8号	
3月点検（日々通勤） 【巡回】		回	1	69,590	69,590			単-9号	

設計内訳書

業務名	函館開発建設部管内 道路情報表示システム外保守点検 (当 初)					事業区分	電気通信施設保守		
						業務区分	保守業務		
費目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
3月点検（滞在） 【巡回】		回	1	598,800	598,800			単-10号	
業務計画		式	1		44,040			内-1号	
技術的所見とりまとめ		式	1		770,616			内-2号	
臨時点検		回	25	64,990	1,624,750			単-11号	
直接経費		式	1		8,972,271				
旅費交通費		式	1		180,575			内-3号	
旅費交通費（率を用いた積算）		式	1		7,829,509			内-4号	
安全費		式	1		962,187			内-5号	
技術管理費		式	1		2,595,000				
技術管理費		式	1		2,595,000			内-6号	
諸経費		式	1						
諸経費		式	1						

設計内訳書

業務名	函館開発建設部管内 道路情報表示システム外保守点検 (当 初)					事業区分	電気通信施設保守		
						業務区分	保守業務		
費目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
修理費		式	1		639,000				
修理費		式	1		639,000				
修理費		回	5	127,800	639,000			単-12号	
業務価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
業務費計		式	1						

一式当たり内訳書

業務計画
第 1号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務計画	業務計画等 既存設備	設備	4	11, 010	44, 040			
合 計					44, 040			

一式当たり内訳書

技術的所見とりまとめ
第 2号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務計画	技術的所見のとりまとめ	設備	168	4, 587	770, 616			
合 計					770, 616			

一式当たり内訳書

旅費交通費
第 3号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
臨時点検旅費交通費		回	25	7, 223	180, 575			
合 計					180, 575			

一式当たり内訳書

旅費交通費（率を用いた積算）
第 4号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率分）		式	1		7,829,509			
合 計					7,829,509			

一式当たり内訳書

安全費

第 5号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
安全費（率分）		式	1		648,000			
交通誘導警備員A		人	4	16,900	67,600			
交通誘導警備員B		人	10	14,000	140,000			
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 9. 7m×200kg×2名	時間	32	2,880	92,160			
軽油		L	113.6	127	14,427			
合 計					962,187			

一式当たり内訳書

技術管理費
第 6号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費（率分）		式	1		2,595,000			
合 計					2,595,000			

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一1号	6・7月点検（日々通勤） 【個別・総合】	単位	回	数量	1	単価	2,273,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(道路情報設備)							
個別点検							
(個別) 電子応用共通機器 IP MC(SW HUB)	端末装置(LAN(フリッシュ, ルータ)) 12ヶ月	台	27	3,250	87,750		
(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	台	2	13,000	26,000		
(個別) 光ファイバネットワーク関連装置 L3 SW・ループ用L2 SW	IPネットワーク個別点検(WDM, RPR, L3 SW) 12ヶ月	台	4	47,930	191,720		
(個別) 道路情報表示装置 (光伝送)	A形, A2形電光式表示機 12ヶ月	台	1	23,560	23,560		
(個別) 道路情報表示装置 (光伝送)	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	18	24,370	438,660		
(個別) 道路情報表示装置 (光端局共有の2面目)	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	2	16,250	32,500		
(個別) 道路情報表示装置 小型情報板(光伝送)	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	8	19,500	156,000		
(個別) 道路情報表示装置 小型(端局共有2面目)	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	3	11,370	34,110		
(トンネル防災設備)							

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一1号	6・7月点検（日々通勤） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2,273,000
総合点検								
(総合) 道路トンネル非常用設備 大沼TN(下)		道路トンネル非常用装置 12ヶ月 14台	組	1	34,120	34,120		
(総合) 道路トンネル非常用設備 大沼TN(上)		道路トンネル非常用装置 12ヶ月 15台	組	1	35,340	35,340		
(総合) 道路トンネル非常用設備 豊崎ひろめTN		道路トンネル非常用装置 12ヶ月 10台	組	1	29,250	29,250		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備		ラジオ再放送装置 12ヶ月 4CH	台	2	14,620	29,240		
個別点検								
(個別) 道路トンネル非常用装置		制御装置 6ヶ月	台	2	46,310	92,620		
(個別) 道路トンネル非常用装置		副制御装置 6ヶ月	台	2	43,870	87,740		
(個別) 道路トンネル非常用装置		受信制御装置 6ヶ月	台	1	34,120	34,120		
(個別) 道路トンネル非常用装置		警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	面	4	14,620	58,480		
(個別) 道路トンネル非常用装置		監視盤 6ヶ月	面	2	3,250	6,500		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一1号	6・7月点検（日々通勤） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 273, 000	摘要
	(個別) 道路トンネル非常用装置 消火器なし	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	10	8, 937	89, 370		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	29	9, 750	282, 750		
	(個別) 道路トンネル非常用装置 函館管理ST	非常電話機 6ヶ月	台	1	3, 087	3, 087		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	台	13	5, 525	71, 825		
	(個別) 電子応用共通機器	処理装置(入出力コンソール, 通信制御装置含む) 12ヶ月	台	2	26, 000	52, 000		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 函館管理ST	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0 k m	台	1	30, 060	30, 060		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 大沼TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1. 418 k m	台	1	61, 010	61, 010		
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	台	1	13, 000	13, 000		
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(LAN(フロッピー, ルータ)) 12ヶ月	台	2	3, 250	6, 500		
	(路側無線装置)							
	個別点検							

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一1号	6・7月点検（日々通勤） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	2,273,000
	(個別) ITSスポット	R S U 12ヶ月	台	13	7,312	95,056		
	(個別) 電子応用共通機器 路側無線装置 L2 SW	端末装置(LAN(フレッシ [®] , ルータ)) 12ヶ月	台	1	3,250	3,250		
	(交通量観測装置)							
	総合点検							
	(総合) 車種別車両感知設備	車種別車両感知器 12ヶ月	台	1	6,093	6,093		
	(総合) 車種別車両感知設備	簡易型交通量計測装置 12ヶ月	台	1	7,312	7,312		
	個別点検							
	(個別) センサ	車種別車両感知器(センサ) 12ヶ月 2ヘッド 2ヘッド	台	3	25,180	75,540		
	(個別) センサ	車種別車両感知器(センサ) 12ヶ月 4ヘッド 4ヘッド	台	2	31,680	63,360		
	(個別) センサ	車種別車両感知器(中央装置) 12ヶ月	台	1	15,430	15,430		
	計					2,273,353		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一1号	6・7月点検（日々通勤） 【個別・総合】		単位	回	数量	1	単価	2,273,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	単価					2,273,000	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	6・7月点検（滞在） 【個別・総合】	単位	回	数量	1	単価	10,830,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(道路情報設備)							
個別点検							
(個別) 道路情報表示装置	主制御機 12ヶ月	台	2	13,000	26,000		
(個別) 電子応用共通機器 IP MC(SW HUB)	端末装置(LAN(フリッジ, ルータ)) 12ヶ月	台	74	3,250	240,500		
(個別) 光ファイバネットワーク関連装置 L3 SW・ループ用L2 SW	IPネットワーク個別点検(WDM, RPR, L3 SW) 12ヶ月	台	9	47,930	431,370		
(個別) 道路情報表示装置 (光伝送)	A形, A2形電光式表示機 12ヶ月	台	2	23,560	47,120		
(個別) 道路情報表示装置 (光伝送)	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	65	24,370	1,584,050		
(個別) 道路情報表示装置 (光端局共有の2面目)	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	7	16,250	113,750		
(個別) 道路情報表示装置 (NTT回線)	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	4	21,930	87,720		
(個別) 道路情報表示装置 小型	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	5	19,500	97,500		
(個別) 道路情報表示装置 小型(端局共有2面目)	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	5	11,370	56,850		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	6・7月点検（滞在） 【個別・総合】	単位	回	数量	1	単価	10,830,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
（トンネル防災設備）							
総合点検							
（総合）道路トンネル非常用設備 湯の崎TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 10台	組	1	29,250	29,250		
（総合）道路トンネル非常用設備 中山TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 18台	組	1	39,000	39,000		
（総合）道路トンネル非常用設備 日浦TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 17台	組	1	37,780	37,780		
（総合）道路トンネル非常用設備 サントロTN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 28台	組	1	51,190	51,190		
（総合）道路トンネル非常用設備 銚子TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 29台	組	1	52,400	52,400		
（総合）道路トンネル非常用設備 滝の沢TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 24台	組	1	46,310	46,310		
（総合）道路トンネル非常用設備 小砂子TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 22台	組	1	43,870	43,870		
（総合）道路トンネル非常用設備 茂津多TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 39台	組	1	64,590	64,590		
（総合）道路トンネル非常用設備 須築TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 11台	組	1	30,470	30,470		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	6・7月点検（滞在） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	10,830,000
	(総合) 道路トンネル非常用設備 横滝TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 15台	組	1	35,340	35,340		
	(総合) 道路トンネル非常用設備 新美谷TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 18台	組	1	39,000	39,000		
	(総合) 道路トンネル非常用設備 虻羅TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 21台	組	1	42,650	42,650		
	(総合) 道路トンネル非常用設備 桧山TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 21台	組	1	42,650	42,650		
	(総合) 道路トンネル非常用設備 豊浜TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 24台	組	1	46,310	46,310		
	(総合) 道路トンネル非常用設備 花石TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 14台	組	1	34,120	34,120		
	(総合) 道路トンネル非常用設備 見市TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 16台	組	1	36,560	36,560		
	(総合) 道路トンネル非常用設備 ピリカベツTN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 13台	組	1	32,900	32,900		
	(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2CH	台	3	12,180	36,540		
	(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 3CH	台	3	13,400	40,200		
	(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備 中山TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 3CH	台	1	8,531	8,531		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	6・7月点検（滞在） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	10,830,000
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4CH	台	4	14,620	58,480		
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備 花石TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4CH	台	1	4,875	4,875		
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備 湯の崎TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 8CH	台	1	9,750	9,750		
	個別点検							
	（個別）無停電電源装置（CVCF）	汎用小容量 UPS20KVA以下 12ヶ月	台	4	14,620	58,480		
	（個別）道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	16	46,310	740,960		
	（個別）道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	台	16	43,870	701,920		
	（個別）道路トンネル非常用装置 八雲道路	受信制御装置 6ヶ月	台	1	34,120	34,120		
	（個別）道路トンネル非常用装置 江差道路	受信制御装置 6ヶ月	台	1	38,180	38,180		
	（個別）道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	面	33	14,620	482,460		
	（個別）道路トンネル非常用装置	モニタ盤 6ヶ月	面	2	18,680	37,360		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	6・7月点検（滞在） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		10,830,000
	（個別）道路トンネル非常用装置	監視盤 6ヶ月	面	1	3,250	3,250		
	（個別）道路トンネル非常用装置 消火器なし	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	47	8,937	420,039		
	（個別）道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	293	9,750	2,856,750		
	（個別）道路トンネル非常用装置 熊石防災ST	非常電話機 6ヶ月	台	1	3,900	3,900		
	（個別）道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	台	125	5,525	690,625		
	（個別）道路トンネル非常用装置 ヒリカベツTN上部表示灯	非常電話機 6ヶ月	台	7	1,625	11,375		
	（個別）電子応用共通機器	処理装置（入出力コンソール、通信制御装置含む） 12ヶ月	台	2	26,000	52,000		
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置 湯の崎TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.464 k m	台	1	57,130	57,130		
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置 中山TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.781 k m	台	1	58,420	58,420		
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置 サンタロTN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2.17 k m	台	1	64,060	64,060		
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置 滝の沢TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2.287 k m	台	1	64,540	64,540		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	6・7月点検（滞在） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		10,830,000
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 小砂子TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.08 k m	台	1	59,630	59,630		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 茂津多TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.974 k m	台	1	63,260	63,260		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 新美谷TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.917 k m	台	1	58,970	58,970		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 虻羅TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.065 k m	台	1	59,570	59,570		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 桧山TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.01 k m	台	1	59,350	59,350		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 豊浜TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.27 k m	台	1	60,400	60,400		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 花石TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.667 k m	台	1	57,950	57,950		
	(個別) 付属設備	耐雷トランス(低圧用) 12ヶ月	局	8	10,400	83,200		
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	台	1	13,000	13,000		
	(個別) 電子応用共通機器 L2SW・L3SW	端末装置(LAN(フリッジ, ルータ)) 12ヶ月	台	4	3,250	13,000		
	(路側無線装置)							

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	6・7月点検（滞在） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	10,830,000
個別点検								
（個別）ITSスポット		R S U 12ヶ月	台	21	7,312	153,552		
（個別）電子応用共通機器 路側無線装置 L2 SW		端末装置（LAN（フリップ、ルータ））12ヶ月	台	3	3,250	9,750		
（交通量観測装置）								
個別点検								
（個別）センサ		車種別車両感知器（センサ）12ヶ月 2ヘッド 2ヘッド	台	6	25,180	151,080		
（個別）センサ		簡易型交通量計測装置（超音波送受波センサ方式）12・膜・2拠点	台	3	18,200	54,600		
（個別）電子応用共通機器		端末装置（LAN（フリップ、ルータ））12ヶ月	台	3	3,250	9,750		
計						10,830,257		
単価						10,830,000	円／回	

1 次単価表

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
単一3号	9月点検（日々通勤） 【巡回】		単位	回	数量	1	単価	55,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
（トンネル防災設備）巡回点検								
（巡回）道路トンネル非常用装置		道路トンネル非常用装置 6ヶ月	km	1.956	28,300	55,354.8		
計						55,354.8		
単価						55,350	円／回	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
単一4号	9月点検（滞在） 【巡回】		単位	回	数量	1	単価	461,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
（トンネル防災設備）巡回点検								
（巡回）道路トンネル非常用装置		道路トンネル非常用装置 6ヶ月	km	16.304	28,300	461,403.2		
計						461,403.2		
単価						461,400	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一5号	1 2 月点検（日々通勤） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	777,600	摘要
	(トンネル防災設備)							
	総合点検							
	(総合) 道路トンネル非常用設備 大沼TN(下)	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 14台	組	1	18,280	18,280		
	(総合) 道路トンネル非常用設備 大沼TN(上)	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 15台	組	1	19,500	19,500		
	(総合) 道路トンネル非常用設備 豊崎ひろめTN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 10台	組	1	13,400	13,400		
	個別点検							
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	2	46,310	92,620		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	台	2	43,870	87,740		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	台	1	34,120	34,120		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	面	4	14,620	58,480		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	監視盤 6ヶ月	面	2	3,250	6,500		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一5号	1 2 月点検（日々通勤） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
						1		777, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	（個別）道路トンネル非常用装置 消火器なし	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	10	8, 937	89, 370		
	（個別）道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	29	9, 750	282, 750		
	（個別）道路トンネル非常用装置 函館管理ST	非常電話機 6ヶ月	台	1	3, 087	3, 087		
	（個別）道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	台	13	5, 525	71, 825		
	計					777, 672		
	単価					777, 600	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一6号	1 2 月点検（滞在） 【個別・総合】	単位	回	数量	1	単価	6,476,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
（トンネル防災設備）							
総合点検							
（総合）道路トンネル非常用設備 湯の崎TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 10台	組	1	13,400	13,400		
（総合）道路トンネル非常用設備 中山TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 18台	組	1	23,150	23,150		
（総合）道路トンネル非常用設備 日浦TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 17台	組	1	21,930	21,930		
（総合）道路トンネル非常用設備 サントロTN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 28台	組	1	35,340	35,340		
（総合）道路トンネル非常用設備 銚子TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 29台	組	1	36,560	36,560		
（総合）道路トンネル非常用設備 滝の沢TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 24台	組	1	30,460	30,460		
（総合）道路トンネル非常用設備 小砂子TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 22台	組	1	28,030	28,030		
（総合）道路トンネル非常用設備 茂津多TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 39台	組	1	48,750	48,750		
（総合）道路トンネル非常用設備 須築TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 11台	組	1	14,620	14,620		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一6号	1 2 月点検（滞在） 【個別・総合】	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	6,476,000
(総合) 道路トンネル非常用設備 横滝TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 15台	組	1	19,500	19,500		
(総合) 道路トンネル非常用設備 新美谷TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 18台	組	1	23,150	23,150		
(総合) 道路トンネル非常用設備 虻羅TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 21台	組	1	26,810	26,810		
(総合) 道路トンネル非常用設備 桧山TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 21台	組	1	26,810	26,810		
(総合) 道路トンネル非常用設備 豊浜TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 24台	組	1	30,460	30,460		
(総合) 道路トンネル非常用設備 花石TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 14台	組	1	18,280	18,280		
(総合) 道路トンネル非常用設備 見市TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 16台	組	1	20,710	20,710		
(総合) 道路トンネル非常用設備 ピリカベツTN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 13台	組	1	17,060	17,060		
個別点検							
(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	16	46,310	740,960		
(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	台	16	43,870	701,920		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一6号	1 2 月点検（滞在） 【個別・総合】		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	6,476,000
	（個別）道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	台	1	34,120	34,120		
	（個別）道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	台	1	38,180	38,180		
	（個別）道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	面	33	14,620	482,460		
	（個別）道路トンネル非常用装置	モニタ盤 6ヶ月	面	2	18,680	37,360		
	（個別）道路トンネル非常用装置	監視盤 6ヶ月	面	1	3,250	3,250		
	（個別）道路トンネル非常用装置 消火器なし	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	47	8,937	420,039		
	（個別）道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	293	9,750	2,856,750		
	（個別）道路トンネル非常用装置 熊石防災ST	非常電話機 6ヶ月	台	1	3,900	3,900		
	（個別）道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	台	125	5,525	690,625		
	（個別）道路トンネル非常用装置 ヒカリハットTN上部表示灯	非常電話機 6ヶ月	台	7	1,625	11,375		
	（個別）付属設備	耐雷トランス(低圧用) 6ヶ月	局	8	2,600	20,800		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一6号	1 2 月点検（滞在） 【個別・総合】		単位	回	数量	1	単価	6,476,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						6,476,759		
単価						6,476,000	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一7号	1 2 月点検（日々通勤） 【巡回】		単位	回	数量	1	単価	527,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	(道路情報設備)							
	巡回点検							
	(巡回) 道路情報表示装置	A形、A2形電光式表示機 12ヶ月	台	1	16,480	16,480		
	(巡回) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	20	16,480	329,600		
	(巡回) 道路情報表示装置 小型表示板	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	11	16,480	181,280		
	計					527,360		
	単価					527,300	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一8号	1 2 月点検（滞在） 【巡回】		単位	回	数量	1	単価	1,450,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	(道路情報設備)							
	巡回点検							
	(巡回) 道路情報表示装置	A形、A2形電光式表示機 12ヶ月	台	2	16,480	32,960		
	(巡回) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	76	16,480	1,252,480		
	(巡回) 道路情報表示装置 小型表示板	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	10	16,480	164,800		
	計					1,450,240		
	単価					1,450,000	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一9号	3 月点検（日々通勤） 【巡回】		単位	回	数量	1	単価	69,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	（トンネル防災設備）巡回点検							
	（巡回）道路トンネル非常用装置	道路トンネル非常用装置 6ヶ月	km	1.956	28,300	55,354.8		
	（巡回）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月	km	1.418	10,040	14,236.72		
	計					69,591.52		
	単価					69,590	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一10号	3月点検（滞在） 【巡回】		単位	回	数量		単価	
						1		598,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	（トンネル防災設備）巡回点検							
	（巡回）道路トンネル非常用装置	道路トンネル非常用装置 6ヶ月	km	16.304	28,300	461,403.2		
	（巡回）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月	km	13.685	10,040	137,397.4		
	計					598,800.6		
	単価					598,800	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一11号	臨時点検		単位	回	数量	1	単価	64,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者		時間区分A（平日5:00～22:00） 日々通勤	時間	4	4,587	18,348		
点検技術員		時間区分A（平日5:00～22:00） 日々通勤	時間	4	3,537	14,148		
臨時点検移動拘束費			式	1		32,500		
計						64,996		
単価						64,990	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一12号	修理費		単位	回	数量	1	単価	127,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（修理）			人	1	72,141	72,141		
点検技術員（修理）			人	1	55,682	55,682		
計						127,823		
単価						127,800	円／回	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(LAN(フリッジ, ルータ)) 12ヶ月	単位	台	数量		単価	
	IP MC(SW HUB)					100		3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	5	36,700	183,500		
点検技術員（電）			人	5	28,300	141,500		
計						325,000		
単価						3,250	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	単位	台	数量		単価	
						100		13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	20	36,700	734,000		
点検技術員（電）			人	20	28,300	566,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 光ファイバネットワーク関連装置 L3 SW・ループ用L2 SW	IPネットワーク個別点検(WDM, RPR, L3-SW) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	47,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	73.75	36,700	2,706,625		
点検技術員（電）			人	73.75	28,300	2,087,125		
計						4,793,750		
単価						47,930	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路情報表示装置 (光伝送)	A形, A2形電光式表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	23,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	36.25	36,700	1,330,375		
点検技術員（電）			人	36.25	28,300	1,025,875		
計						2,356,250		
単価						23,560	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路情報表示装置 (光伝送)	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量		単価	
						100		24,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	37.5	36,700	1,376,250		
点検技術員（電）			人	37.5	28,300	1,061,250		
計						2,437,500		
単価						24,370	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路情報表示装置 (光端局共有の2面目)	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量		単価	
						100		16,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	25	36,700	917,500		
点検技術員（電）			人	25	28,300	707,500		
計						1,625,000		
単価						16,250	円／台	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路情報表示装置 小型情報板(光伝送)	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量		単価	
						100		19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	30	36,700	1,101,000		
点検技術員（電）			人	30	28,300	849,000		
計						1,950,000		
単価						19,500	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路情報表示装置 小型(端局共有2面目)	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量		単価	
						100		11,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	17.5	36,700	642,250		
点検技術員（電）			人	17.5	28,300	495,250		
計						1,137,500		
単価						11,370	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 大沼TN(下)	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 14台	単位	組	数量	100	単価	34,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	52.505	36,700	1,926,933		
点検技術員（電）			人	52.505	28,300	1,485,891		
計						3,412,824		
単価						34,120	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 大沼TN(上)	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 15台	単位	組	数量	100	単価	35,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	54.38	36,700	1,995,746		
点検技術員（電）			人	54.38	28,300	1,538,954		
計						3,534,700		
単価						35,340	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 豊崎ひろめTN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 10台	単位	組	数量	100	単価	29,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	45.005	36,700	1,651,683		
点検技術員（電）			人	45.005	28,300	1,273,641		
計						2,925,324		
単価						29,250	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4CH	単位	台	数量	100	単価	14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	22.5	36,700	825,750		
点検技術員（電）			人	22.5	28,300	636,750		
計						1,462,500		
単価						14,620	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	46,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	71.25	36,700	2,614,875		
点検技術員（電）			人	71.25	28,300	2,016,375		
計						4,631,250		
単価						46,310	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	43,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	67.5	36,700	2,477,250		
点検技術員（電）			人	67.5	28,300	1,910,250		
計						4,387,500		
単価						43,870	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価 34,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	52.5	36,700	1,926,750	
点検技術員（電）			人	52.5	28,300	1,485,750	
計						3,412,500	
単価						34,120	円／台

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	単位	面	数量	100	単価 14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	22.5	36,700	825,750	
点検技術員（電）			人	22.5	28,300	636,750	
計						1,462,500	
単価						14,620	円／面

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	監視盤 6ヶ月	単位	面	数量	100	単価 3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	5	36,700	183,500	
点検技術員（電）			人	5	28,300	141,500	
計						325,000	
単価						3,250	円／面

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価 8,937
	消火器なし						
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	13.75	36,700	504,625	
点検技術員（電）			人	13.75	28,300	389,125	
計						893,750	
単価						8,937	円／台

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	9,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15	36,700	550,500		
点検技術員（電）			人	15	28,300	424,500		
計						975,000		
単価						9,750	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置 函館管理ST	非常電話機 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	4.75	36,700	174,325		
点検技術員（電）			人	4.75	28,300	134,425		
計						308,750		
単価						3,087	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	5,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	8.5	36,700	311,950		
点検技術員（電）			人	8.5	28,300	240,550		
計						552,500		
単価						5,525	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 電子応用共通機器	処理装置(入出力コンソール, 通信制御装置含む) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	40	36,700	1,468,000		
点検技術員（電）			人	40	28,300	1,132,000		
計						2,600,000		
単価						26,000	円／台	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放 送装置 函館管理ST	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0 k m	単位	台	数量	100	単価	30,060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
点検技術者（電）			人	46.25	36,700	1,697,375			
点検技術員（電）			人	46.25	28,300	1,308,875			
計						3,006,250			
単価						30,060	円／台		

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放 送装置 大沼TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.418 k m	単位	台	数量	100	単価	61,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	93.862	36,700	3,444,735		
点検技術員（電）			人	93.862	28,300	2,656,294		
計						6,101,029		
単価						61,010	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）電子応用共通機器	端末装置(LAN(フリップ, ルータ)) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	5	36,700	183,500		
点検技術員（電）			人	5	28,300	141,500		
計						325,000		
単価						3,250	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ITSスポット	R S U 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	7,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	11.25	36,700	412,875		
点検技術員（電）			人	11.25	28,300	318,375		
計						731,250		
単価						7,312	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）車種別車輛感知設備	車種別車両感知器 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	6,093	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
点検技術者（電）			人	9.375	36,700	344,062			
点検技術員（電）			人	9.375	28,300	265,312			
計						609,374			
単価						6,093	円／台		

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 車種別車輛感知設備	簡易型交通量計測装置 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	7,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	11.25	36,700	412,875		
点検技術員（電）			人	11.25	28,300	318,375		
計						731,250		
単価						7,312	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）センサ	車種別車両感知器(センサ) 12ヶ月 2ヘッド 2ヘッド	単位	台	数量	100	単価	25,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	38.75	36,700	1,422,125		
点検技術員（電）			人	38.75	28,300	1,096,625		
計						2,518,750		
単価						25,180	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) センサ	車種別車両感知器(センサ) 12ヶ月 4ヘッド 4ヘッド	単位	台	数量	100	単価	31,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	48.75	36,700	1,789,125		
点検技術員（電）			人	48.75	28,300	1,379,625		
計						3,168,750		
単価						31,680	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) センサ	車種別車両感知器(中央装置) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	15,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	23.75	36,700	871,625		
点検技術員（電）			人	23.75	28,300	672,125		
計						1,543,750		
単価						15,430	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路情報表示装置	主制御機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	20	36,700	734,000		
点検技術員（電）			人	20	28,300	566,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）道路情報表示装置 （NTT回線）	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	21,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	33.75	36,700	1,238,625		
点検技術員（電）			人	33.75	28,300	955,125		
計						2,193,750		
単価						21,930	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 中山TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 18台	単位	組	数量	100	単価	39,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	60.005	36,700	2,202,183		
点検技術員（電）			人	60.005	28,300	1,698,141		
計						3,900,324		
単価						39,000	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）道路トンネル非常用設備 日浦TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 17台	単位	組	数量	100	単価	37,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	58.13	36,700	2,133,371		
点検技術員（電）			人	58.13	28,300	1,645,079		
計						3,778,450		
単価						37,780	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 サンタロTN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 28台	単位	組	数量	100	単価	51,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	78.755	36,700	2,890,308		
点検技術員（電）			人	78.755	28,300	2,228,766		
計						5,119,074		
単価						51,190	円／組	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 29台	単位	組	数量		単価	
	銚子TN					100		52,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	80.63	36,700	2,959,121		
点検技術員（電）			人	80.63	28,300	2,281,829		
計						5,240,950		
単価						52,400	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 24台	単位	組	数量		単価	
	滝の沢TN					100		46,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	71.255	36,700	2,615,058		
点検技術員（電）			人	71.255	28,300	2,016,516		
計						4,631,574		
単価						46,310	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 22台	単位	組	数量		単価 43,870
	小砂子TN					100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	67.505	36,700	2,477,433	
点検技術員（電）			人	67.505	28,300	1,910,391	
計						4,387,824	
単価						43,870	円／組

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 39台	単位	組	数量		単価 64,590
	茂津多TN					100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	99.38	36,700	3,647,246	
点検技術員（電）			人	99.38	28,300	2,812,454	
計						6,459,700	
単価						64,590	円／組

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 須築TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 11台	単位	組	数量	100	単価	30,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	46.88	36,700	1,720,496		
点検技術員（電）			人	46.88	28,300	1,326,704		
計						3,047,200		
単価						30,470	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 虻羅TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 21台	単位	組	数量	100	単価	42,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	65.63	36,700	2,408,621		
点検技術員（電）			人	65.63	28,300	1,857,329		
計						4,265,950		
単価						42,650	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 見市TN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 16台	単位	組	数量	100	単価	36,560
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	56.255	36,700	2,064,558		
点検技術員（電）			人	56.255	28,300	1,592,016		
計						3,656,574		
単価						36,560	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 ピリカベツTN	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 13台	単位	組	数量	100	単価	32,900
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	50.63	36,700	1,858,121		
点検技術員（電）			人	50.63	28,300	1,432,829		
計						3,290,950		
単価						32,900	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2CH	単位	台	数量	100	単価	12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	18.75	36,700	688,125		
点検技術員（電）			人	18.75	28,300	530,625		
計						1,218,750		
単価						12,180	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 3CH	単位	台	数量	100	単価	13,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	20.625	36,700	756,937		
点検技術員（電）			人	20.625	28,300	583,687		
計						1,340,624		
単価						13,400	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備 中山TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 3CH	単位	台	数量	100	単価	8,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.125	36,700	481,687		
点検技術員（電）			人	13.125	28,300	371,437		
計						853,124		
単価						8,531	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備 花石TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4CH	単位	台	数量	100	単価	4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	7.5	36,700	275,250		
点検技術員（電）			人	7.5	28,300	212,250		
計						487,500		
単価						4,875	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備 湯の崎TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 8CH	単位	台	数量	100	単価	9,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15	36,700	550,500		
点検技術員（電）			人	15	28,300	424,500		
計						975,000		
単価						9,750	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 無停電電源装置（CVCF）	汎用小容量 UPS20KVA以下 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	22.5	36,700	825,750		
点検技術員（電）			人	22.5	28,300	636,750		
計						1,462,500		
単価						14,620	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置 江差道路	受信制御装置 6ヶ月	単位	台	数量		単価	
						100		38,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	58.75	36,700	2,156,125		
点検技術員（電）			人	58.75	28,300	1,662,625		
計						3,818,750		
単価						38,180	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	モニタ盤 6ヶ月	単位	面	数量		単価	
						100		18,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	28.75	36,700	1,055,125		
点検技術員（電）			人	28.75	28,300	813,625		
計						1,868,750		
単価						18,680	円／面	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置 熊石防災ST	非常電話機 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	3,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	6	36,700	220,200		
点検技術員（電）			人	6	28,300	169,800		
計						390,000		
単価						3,900	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置 ヒ°リカハ°ツTN上部表示灯	非常電話機 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	1,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	2.5	36,700	91,750		
点検技術員（電）			人	2.5	28,300	70,750		
計						162,500		
単価						1,625	円／台	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 湯の崎TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.464 k m	単位	台	数量	100	単価	57,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	87.9	36,700	3,225,930		
点検技術員（電）			人	87.9	28,300	2,487,570		
計						5,713,500		
単価						57,130	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 中山TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.781 k m	単位	台	数量	100	単価	58,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	89.881	36,700	3,298,632		
点検技術員（電）			人	89.881	28,300	2,543,632		
計						5,842,264		
単価						58,420	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置 サンタロTN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2.17 k m	単位	台	数量	100	単価	64,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	98.562	36,700	3,617,225		
点検技術員（電）			人	98.562	28,300	2,789,304		
計						6,406,529		
単価						64,060	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置 滝の沢TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2.287 k m	単位	台	数量	100	単価	64,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	99.293	36,700	3,644,053		
点検技術員（電）			人	99.293	28,300	2,809,991		
計						6,454,044		
単価						64,540	円／台	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放 送装置 小砂子TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.08 k m	単位	台	数量	100	単価	59,630	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
点検技術者（電）			人	91.75	36,700	3,367,225			
点検技術員（電）			人	91.75	28,300	2,596,525			
計						5,963,750			
単価						59,630	円／台		

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 茂津多TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.974 k m	単位	台	数量	100	単価	63,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	97.337	36,700	3,572,267		
点検技術員（電）			人	97.337	28,300	2,754,637		
計						6,326,904		
単価						63,260	円／台	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放 送装置 新美谷TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.917 k m	単位	台	数量	100	単価	58,970	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
点検技術者（電）			人	90.731	36,700	3,329,827			
点検技術員（電）			人	90.731	28,300	2,567,687			
計						5,897,514			
単価						58,970	円／台		

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放 送装置 虻羅TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.065 k m	単位	台	数量	100	単価	59,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	91.656	36,700	3,363,775		
点検技術員（電）			人	91.656	28,300	2,593,864		
計						5,957,639		
単価						59,570	円／台	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 桧山TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.01 k m	単位	台	数量	100	単価	59,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	91.312	36,700	3,351,150		
点検技術員（電）			人	91.312	28,300	2,584,129		
計						5,935,279		
単価						59,350	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置 豊浜TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.27 k m	単位	台	数量	100	単価	60,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	92.937	36,700	3,410,787		
点検技術員（電）			人	92.937	28,300	2,630,117		
計						6,040,904		
単価						60,400	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放 送装置 花石TN	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.667 k m	単位	台	数量		単価	
						100		57,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	89.168	36,700	3,272,465		
点検技術員（電）			人	89.168	28,300	2,523,454		
計						5,795,919		
単価						57,950	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 付属設備	耐雷トランス(低圧用) 12ヶ月	単位	局	数量		単価	
						100		10,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	16	36,700	587,200		
点検技術員（電）			人	16	28,300	452,800		
計						1,040,000		
単価						10,400	円／局	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) センサ	簡易型交通量計測装置（超音波送受波方式）12・膜・2拠点	単位	台	数量	100	単価	18,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	28	36,700	1,027,600		
点検技術員（電）			人	28	28,300	792,400		
計						1,820,000		
単価						18,200	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(巡回) 道路トンネル非常用装置	道路トンネル非常用装置 6ヶ月	単位	km	数量	100	単価	28,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	0	36,700	0		
点検技術員（電）			人	100	28,300	2,830,000		
計						2,830,000		
単価						28,300	円／km	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 大沼TN(下)	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 14台	単位	組	数量	100	単価	18,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	28.125	36,700	1,032,187		
点検技術員（電）			人	28.125	28,300	795,937		
計						1,828,124		
単価						18,280	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 大沼TN(上)	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 15台	単位	組	数量	100	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	30	36,700	1,101,000		
点検技術員（電）			人	30	28,300	849,000		
計						1,950,000		
単価						19,500	円／組	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 豊崎ひろめTN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 10台	単位	組	数量	100	単価	13,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	20.625	36,700	756,937		
点検技術員（電）			人	20.625	28,300	583,687		
計						1,340,624		
単価						13,400	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 中山TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 18台	単位	組	数量	100	単価	23,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	35.625	36,700	1,307,437		
点検技術員（電）			人	35.625	28,300	1,008,187		
計						2,315,624		
単価						23,150	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 日浦TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 17台	単位	組	数量	100	単価	21,930
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	33.75	36,700	1,238,625		
点検技術員（電）			人	33.75	28,300	955,125		
計						2,193,750		
単価						21,930	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 サンタロTN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 28台	単位	組	数量	100	単価	35,340
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	54.375	36,700	1,995,562		
点検技術員（電）			人	54.375	28,300	1,538,812		
計						3,534,374		
単価						35,340	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 29台	単位	組	数量		単価	
	銚子TN					100		36,560
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	56.25	36,700	2,064,375		
点検技術員（電）			人	56.25	28,300	1,591,875		
計						3,656,250		
単価						36,560	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 24台	単位	組	数量		単価	
	滝の沢TN					100		30,460
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	46.875	36,700	1,720,312		
点検技術員（電）			人	46.875	28,300	1,326,562		
計						3,046,874		
単価						30,460	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 22台	単位	組	数量		単価 28,030
	小砂子TN					100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	43.125	36,700	1,582,687	
点検技術員（電）			人	43.125	28,300	1,220,437	
計						2,803,124	
単価						28,030	円／組

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 39台	単位	組	数量		単価 48,750
	茂津多TN					100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	75	36,700	2,752,500	
点検技術員（電）			人	75	28,300	2,122,500	
計						4,875,000	
単価						48,750	円／組

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 須築TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 11台	単位	組	数量	100	単価	14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	22.5	36,700	825,750		
点検技術員（電）			人	22.5	28,300	636,750		
計						1,462,500		
単価						14,620	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 虻羅TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 21台	単位	組	数量	100	単価	26,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	41.25	36,700	1,513,875		
点検技術員（電）			人	41.25	28,300	1,167,375		
計						2,681,250		
単価						26,810	円／組	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 見市TN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 16台	単位	組	数量		単価	
						100		20,710
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	31.875	36,700	1,169,812		
点検技術員（電）			人	31.875	28,300	902,062		
計						2,071,874		
単価						20,710	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備 ピリカベツTN	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 13台	単位	組	数量		単価	
						100		17,060
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	26.25	36,700	963,375		
点検技術員（電）			人	26.25	28,300	742,875		
計						1,706,250		
単価						17,060	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）付属設備	耐雷トランス(低圧用) 6ヶ月	単位	局	数量	100	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	4	36,700	146,800		
点検技術員（電）			人	4	28,300	113,200		
計						260,000		
単価						2,600	円／局	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(巡回) 道路情報表示装置	A形、A2形電光式表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	16,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	0	36,700	0		
点検技術員（電）			人	58.25	28,300	1,648,475		
計						1,648,475		
単価						16,480	円／台	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（巡回）道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	16,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	0	36,700	0		
点検技術員（電）			人	58.25	28,300	1,648,475		
計						1,648,475		
単価						16,480	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(巡回) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月	単位	km	数量	100	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	0	36,700	0		
点検技術員（電）			人	35.5	28,300	1,004,650		
計						1,004,650		
単価						10,040	円／km	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	業務計画	業務計画等 既存設備	単位	設備	数量	100	単価	11,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	30	36,700	1,101,000		
点検技術員（電）			人	0	28,300	0		
計						1,101,000		
単価						11,010	円／設備	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	業務計画	技術的所見のとりまとめ	単位	設備	数量	100	単価	4,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.5	36,700	458,750		
点検技術員（電）			人	0	28,300	0		
計						458,750		
単価						4,587	円／設備	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	点検技術者	時間区分A（平日5:00～22:00） 日々通勤	単位	時間	数量	8	単価 4,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	1	36,700	36,700	
計						36,700	
単価						4,587	円／時間

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	点検技術員	時間区分A（平日5:00～22:00） 日々通勤	単位	時間	数量	8	単価 3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術員（電）			人	1	28,300	28,300	
計						28,300	
単価						3,537	円／時間

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	臨時点検移動拘束費		単位	式	数量	1	単価 32,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	0.5	36,700	18,350	
点検技術員（電）			人	0.5	28,300	14,150	
計						32,500	
単価						32,500	円／式

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	臨時点検旅費交通費		単位	回	数量	1	単価 7,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
日当			式	1		3,545	
ライトバン運転費			式	1		3,678	
計						7,223	
単価						7,223	円／回

参考資料（2）

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

	日当		単位	式	数量	1	単価	3,545
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者日当			日	1	2,000	2,000		
点検技術員日当			日	1	1,545	1,545		
計						3,545		
単価						3,545	円／式	

参考資料（２）

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

	ライトバン運転費		単位	式	数量	1	単価	3,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー		L	11	158	1,738		
ライトバン〔二輪駆動〕	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		時間	4	195	780		
ライトバン〔二輪駆動〕	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		日	1	1,160	1,160		
計						3,678		
単価						3,678	円／式	